

18 lutego 2008



Poznaj Francję z Koziółkiem Matołkiem

Europejskie Centrum Bajki im. Koziółka Matołka w Pacanowie już po raz drugi organizuje Ogólnopolski Konkurs „Podróże Koziółka Matołka”. Tematem przewodnim tegorocznej edycji jest Francja i jej dziedzictwo kulturowe.



Europejskie Centrum Bajki im. Koziółka Matołka w Pacanowie już po raz drugi organizuje Ogólnopolski Konkurs „Podróże Koziółka Matołka”. Tematem przewodnim tegorocznej edycji jest Francja i jej dziedzictwo kulturowe. Przedsięwzięcie ma na celu promocję różnych form aktywności twórczej oraz propagowanie kultury francuskiej zwłaszcza literatury dziecięcej i młodzieżowej. Konkurs adresowany jest do dzieci w wieku od 7 do 13 lat, a przeprowadzany jest w dwóch dziedzinach: widowisko sceniczne i komiks. Planowane jest przyznanie nagród pieniężnych oraz statuetek Koziółka Matołka – Podróżnika z Pacanowa przy czym o wysokości nagród decyduje jury. W tym roku po raz pierwszy uczestnicy konkursu otrzymają dodatkowe wsparcie w postaci warsztatów teatralnych oraz warsztatów z komiksu prowadzonych przez profesjonalistów – osoby z naszych instytucji partnerskich (Teatr Groteska z Krakowa oraz Organizatorzy Międzynarodowego Festiwalu Komiksu w Łodzi – Łódzki Dom Kultury i Stowarzyszenie Twórców Contur). O wyjątkowości konkursu stanowi fakt, że finał odbędzie się w trakcie jednej z największych imprez artystycznych dla dzieci i młodzieży podczas 6. Festiwalu Kultury Dziecięcej w Pacanowie (14, 15 czerwca). Szczegółowych informacji proszę szukać na stronie www.pacanow.eu.

Festiwal Kultury Dziecięcej w Pacanowie to wydarzenie kulturalne o randze ogólnopolskiej, jedno z największych i najważniejszych wydarzeń promujących aktywność artystyczną dzieci i młodzieży w Polsce. 6 Festiwal Kultury Dziecięcej w Pacanowie odbędzie

się 14 i 15 czerwca 2008. Po raz drugi będzie to impreza dwudniowa ale odmiennie od poprzednich lat będzie tylko jedna scena na Stadionie. W sobotę (14 czerwca 2008) rozpoczniemy II Spotkaniem Mistrzów Teatru, które odbędzie się w budynku dawnego kina, natomiast na scenie plenerowej po południu zaprezentują się najlepsze dziecięce zespoły taneczne 2007 roku. Drugi dzień Festiwalu (niedziela, 15 czerwca 2008) upłynie pod znakiem prezentacji finalistów II Ogólnopolskiego Konkursu „Podróże Koziółka Matołka” oraz II Spotkania Mistrzów Muzyki. Z okazji 75 urodzin Koziółka Matołka odbędzie się wielkie przyjęcie (pomiędzy finałem II Ogólnopolskiego Konkursu „Podróże Koziółka Matołka” a II Spotkaniem Mistrzów Muzyki) wraz z ogromnym tortem dla wszystkich zebranych oraz chóralnie odśpiewanym 100 lat. Myślą przewodnią towarzyszącą wszystkim przedsięwzięciom realizowanym w trakcie trwania Festiwalu jest literatura i dziedzictwo kulturowe Francji, a także promowanie czytelnictwa poprzez głośne czytanie ze sceny pomiędzy przedstawieniami teatralnymi. Dodatkową atrakcją przygotowaną dla osób, które odwiedzą Pacanów jest możliwość skorzystania z akcji plastycznej w Strefie Marzeń, wesołym miasteczku lub zwiedzenie wystawy fotograficznej powstałej w wyniku Konkursu Fotograficznego „Wszystkie Dzieci Świata. Pacanów 2008”, a dla dziecięcych artystów niezapomniana przygoda, czyli noc pod namiotem.